
RESTORATIVNÍ PROGRAM PRO VŠECHNY, KTEŘÍ BYLI ZASAŽENI  
TRESTNÝM ČINEM A JEHO NÁSLEDKY ČI JINÝM ZRAŇUJÍCÍM JEDNÁNÍM

POMŮŽEME VÁM NAJÍT ODPOVĚDI I PŘEDAT VAŠE SDĚLENÍ.

ReSet

Proč jsem to udělal*a? Co mě k tomu 
vedlo? Můžu nějak napravit způsobenou 

škodu? Co si o mně teď oběť a okolí myslí?
Rád*a bych mu*jí sdělil*a, že mě to mrzí. 

Rád*a bych zjistil*a, co teď potřebuje 
a co můžu nabídnout. Dokážu

 předejít tomu, aby se moje 
chování opakovalo?

Co se to stalo? 
Proč se to stalo mně? Co když 

se to stane znovu? Ví vůbec, co mi 
způsobil*a, jak se můj život změnil? 

Proč to udělal*a? Proč takhle? Chci, aby věděl*a, 
jaké následky na můj život jeho*její jednání 

mělo. Zajímá mě, jak se k tomu postaví 
a jak napraví, co způsobil*a.



vypovědět svůj příběh v bezpečném
a respektujícím prostředí

mluvit s vyškolenými odborníky o Vašich aktuálních potřebách 
i o tom, jak se s událostí vypořádat a jít v životě dál

získat informace o konkrétních
službách a místech pomoci

ZAPOJTE SE DO PROGRAMU RESET, ZÍSKÁTE MOŽNOST:

ZPROSTŘEDKOVANĚ, ONLINE ČI OSOBNĚ:

→ klást pachateli otázky

→ sdělit pachateli, jaký měl trestný 
čin dopad na Váš život

→ setkat se s pachatelem v bezpečném prostředí 
s podporou vyškolených odborníků 

…

→ vyjádřit oběti lítost nad Vaším chováním a omluvit se

→ vyslechnout potřeby oběti a navrhnout konkrétní 
nápravu včetně náhrady škody

→ sdělit oběti motivy a okolnosti, které Vás 
ke spáchání trestného činu dovedly

→ pokusit se změnit to, jak Vás
oběť nebo pozůstalý vnímá



CÍLEM PROGRAMU RESET JE POMOCI OBĚTEM A PACHATELŮM  
VE VYROVNÁVÁNÍ SE S NÁSLEDKY TRESTNÉHO ČINU A JEHO

DOPADY NA JEJICH ŽIVOT I OKOLÍ.

ÚČAST NA PROGRAMU JE 
BEZPLATNÁ, DŮVĚRNÁ A DOBROVOLNÁ.

Rozhodli jste se nás kontaktovat, co bude dál?

1 → Domluvíte se na úvodní schůzce mezi Vámi a dvěma odborníky 
(tzv. facilitátory – ti Vás budou celým programem provázet), kde získáte 
podrobnější informace o programu.

2 → Pokud se rozhodnete do programu zapojit, dohodnete si cíle 
a způsob spolupráce, ujistíte se o možných přínosech programu pro Vás.

3 → Na dalších individuálních schůzkách Vám facilitátoři pomohou 
připravit Vaše otázky a sdělení a nalézt tu správnou formu pro jejich 
předání druhé straně – pachateli nebo oběti. Je možné zprostředkovat 
osobní (popř. online) restorativní setkání umožňující vzájemný rozhovor 
s podporou vyškolené osoby, facilitátora. Vaše otázky a sdělení mohou 
být předány také nepřímo – písemně, v rámci nahrávky apod.

4 → Následuje schůzka s facilitátory, na které společně zhodnotíte 
průběh a přínos spolupráce.

KONTAKT

Mgr. Tereza Řeháková
vedoucí projektu za Institut pro restorativní justici, z. s.
tereza.rehakova@restorativni-justice.cz
+420 737 958 358



ReSet

Proč jsem to udělal*a? Co mě k tomu 
vedlo? Můžu nějak napravit způsobenou 

škodu? Co si o mně teď oběť a okolí myslí?
Rád*a bych mu*jí sdělil*a, že mě to mrzí. 

Rád*a bych zjistil*a, co teď potřebuje 
a co můžu nabídnout. Dokážu

 předejít tomu, aby se moje 
chování opakovalo?

Co se to stalo? 
Proč se to stalo mně? Co když 

se to stane znovu? Ví vůbec, co mi 
způsobil*a, jak se můj život změnil? 

Proč to udělal*a? Proč takhle? Chci, aby věděl*a, 
jaké následky na můj život jeho*její jednání 

mělo. Zajímá mě, jak se k tomu postaví 
a jak napraví, co způsobil*a.

„Měla jsem možnost mluvit 
o tom, jak se tím činem můj život hrozně 

změnil, jak jsem nemohla chodit do práce, jak 
byla zasažena i moje rodina. Slyšela jsem jeho reakci, 
což bylo pro mě důležité, jeho vysvětlení bylo pro mě 

vlastně úlevou…“ → Ivana L., oběť trestného činu 
po restorativním setkání s pachatelem

„Až v osobním setkání s obětí mi došlo, co jsem 
způsobil, jak těžké to kvůli mně má. Mohl jsem se 
omluvit a vysvětlit, proč se to stalo, i když mě to 
neomlouvá. Jsem rád, že přijala nabídku splácení 

náhrady škody. Aspoň něco můžu napravit.“
→ Honza K., pachatel po restorativním 

setkání s obětí

restorativni–justice.cz

MÁTE ZÁJEM O VÍCE INFORMACÍ? OZVĚTE SE NÁM!
KONTAKT NAJDETE UVNITŘ LETÁKU.


